ergo nitorem vel delectationem requirit tempora-  
lem, sed splendorem et suavitatem in vobis deside-  
rat spiritualem.

VI. Hæc stude te habere apud vos; et ostenditis  
vos scire quod veniat. Facite voluntatem patris ve-  
stri, qui in cœlis est (*Matth. xii, 50*): et in domo  
vestra panibus abundatis. Stude te etiam vino potari  
compunctionis, et infundi interioris gratia sapidissi-  
mæ devotionis, ut comedus predictus panis in sto-  
macho mentis ad spiritualem ejus sanitatem diriga-  
tur; nec dicere jam poterit quis, quoniam abundetis  
et potu. Quod si arma induimini lucis, ut in die hone-  
ste ambuletis, honeste ambulantes maxime ad eos,  
qui foris sunt (*Rom. xiii, 13*): quis vos negabit  
apparere in vestitu nitido, et habitu splendido? Hæc  
omnia deliciae mentis sunt, non ventris: ornamenta  
cordis, non corporis. Et fructuose atque utiliter  
exercentur intus, pompose et inaniter ostenduntur  
foris. In his scitote hodie, quia veniet Dominus:  
ostendentes vos scire esse venturum, dum tales vos  
exhibuistis contra ipsum, cui sit honor et gloria in  
secula. Amen.

### SERMO XX.

#### ITEM IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

*De sanctificatione et munditia, qua videamus ma-  
jestatem Dei in nobis.*

**SYNOPSIS SERMONIS.** — 1. Qualis munditia vel sanctificatio nobis paranda sit. — 2. Ut religiosi soli  
habilare dicuntur, ex quadam prærogativa familiariatatis divine. — 3. Sanctificatio servatur munditia et actione bona: reparatur confessione. — 4. Commendatur munditia carnis, instantia boni  
operis, frequentatio sacræ confessionis. — 5. Oc-  
cultatio peccati quantopere Deo dispiceat, præ-  
serit mortalis, et proprietatis in religiosis. — 6. Voluntas nostra conformanda et submittenda  
divinæ. — 7. Quid scire, quid ignorare Domi-  
num venturum. — Alio Dei majestas, et alio  
oculo inspicienda inscrutitas, qua nostrum om-  
nem auferit languorem.

1. Sicut nocte hac, dilectissimi, invicem commo-  
nisti: *Sanctificamini filii Israhel, et estote parati* (*Luc. i, 35*). Admonitus certe valde salubris: San-  
ctificamini et estote parati. Et sanctificari, parari  
est. Qui veniet sanctus est. Quia quod nasceretur ex  
te sanctum, ait angelus ad virginem: et oportet  
sanctos esse, ad quos venit. Unde et in lege: *San-*  
*ccta, inquit, estote, quia ego sanctus sum* (*Levit. xi,*  
*44*). Ergo sancti sint, necesse est, ad quos venit,  
sicut et ipse sanctus est, qui venit. Non enim venit  
sanctus a corruptis; non purus ad immundos,  
non ad pollutos immaculatus. Sanctificamini ergo  
et vos; maxime qui filii estis Israhel. Quomodo, di-  
citis, sanctificabimur? Audite paucis: sanctificatio  
vestra, munditia vestra est. *Hæc enim, ut Paulus ait,*  
*voluntas Dei, sanctificatio vestra* (*I Thess. iv, 3*). Ut  
autem nobis ostenderet quid sanctificationem vocaret,  
adjunxit: *Ut sciat, inquit, unusquisque vestrum, vas*  
*sum possidere in sanctificatione et honore; non in*  
*passione desiderii; sicut et gentes, quæ ignorant Deum* (*ibid. 4*). Quod omnino absit, et procul absit a vo-